
 
 

Helse Sør-Øst er den statlige helseforetaksgruppen som har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Østfold, Akershus, Oslo,  
Hedmark, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust-Agder og Vest-Agder. Virksomheten er organisert i ett morselskap,  

Helse Sør-Øst RHF, og 11 datterselskap. I tillegg leveres spesialisthelsetjenester i regionen av private ideelle sykehus, private  
leverandører og avtalespesialister. 

Helse Sør-Øst RHF  Telefon: 02411 

Postboks 404  Telefaks: 62 58 55 01 

2303 Hamar  postmottak@helse-sorost.no  
   Org.nr. 991 324 968 

    

Møte:  Møte 01 akt D – 22 Sykehusapoteket  - Nye Aker Prosjekt: Nye Aker og Nye Rikshospitalet 

Saksnr: 99435 Dok.dato: 02.11.2021 

Møtedato: 29.10.2021 / start kl 08:30 – slutt kl 10:15 Sted: Teams 

Referent: Elisabeth Gudmundsen Neste møte: 03.12.2021 

 
Deltakere/mottakere: 

Navn Funksjon Organisasjon Tilstede 

Anett Bjørhovde v/Sykehusapotekene Prosjektleder Gruppeleder X 

Bente N. L. Kjøge v/Sykehusapotekene Prosjektleder Fagperson X 

Anne Grønstad Provisorfarmasøyt Fagperson - 

Laila Irene Bruun Provisorfarmasøyt Fagperson X 

Veslemøy Ruud Brukerrepresentant  X 

Arne Thormod Myklebust Fagkoordinator Nye OUS X 

Trine Karlstad Fagkoordinator Nye OUS X 

Martin Lieungh Fagkoordinator Nye OUS X 

Kristin Borch Fagkoordinator Nye OUS X 

Johnny Borgan  Nye OUS - 

Zaheer Rana Rådgiver utstyr Prosjekteringsgruppen X 

Sigrid Rossebø Hansen Arkitekt Prosjekteringsgruppen X 

Elisabeth Gudmundsen Fasilitator HSØ PO Fasilitator HSØ PO X 
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Helse Sør-Øst RHF  Telefon: 02411 

Postboks 404  Telefaks: 62 58 55 01 

2303 Hamar  postmottak@helse-sorost.no  
   Org.nr. 991 324 968 

    
Nr. (møtenr. punktnr) Evt. romfnr. Beskrivelse – aksjon: Ansvar: Frist: Status: 

01-00  Velkommen og agenda for dagens møte v/gruppeleder OUS 

Møtet er det første i hovedaktivitet D som skal gå frem til april 2022 og 

som skal ivareta medvirkning i gruppe 22 Sykehusapoteket  - Nye Aker. 

Gruppen skal vurdere utforming av funksjonsområdet, herunder: 

 Planløsning innenfor funksjonen 

 Sikre at alle rommene i funksjonene er riktig plassert i forhold til 

hverandre 

 Behov for videre bearbeiding  

 

Agenda 

0. Velkommen og agenda for dagens møte v/gruppeleder OUS 

1. Plan for hovedaktivitet D v/fasilitator HSØ PO 

2. Overordnet status i prosjektet v/fasilitator HSØ PO 

3. Status funksjonsplassering v/ARK 

4. Oppfølging av eventuelle åpne saker fra siste møte i 

hovedaktivitet C  

5. Oppsummering av dagens møte og veien videre v/fasilitator HSØ 

PO  

6. Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

  Info 
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Nr. (møtenr. punktnr) Evt. romfnr. Beskrivelse – aksjon: Ansvar: Frist: Status: 

01-01  Plan for hovedaktivitet D v/ fasilitator HSØ PO 

Presentasjonen gjennomgått i 01-01 og 01-02 er vedlagt referatet. 

Informasjon om aktivitetene i medvirkningsprosessen i forprosjektet, det 

pågående reguleringsarbeidet og veien videre frem mot B4-beslutning.  

Behandling av unike rom utføres i detaljprosjektet som starter rett etter 

at B4-beslutningen foreligger. 

Standardromskatalogen ferdigstilles parallelt med aktivitet B.  

Farmasitun inngår ikke i standardromskatalogen, det vil være en egen 

prosess for å gjennomgå disse, se også pkt. 01-03. 

 

  Info 

01-02 

 

 

 Overordnet status i prosjektet v/fasilitator HSØ PO 

Endringer i prosjektene som følge av reguleringsprosessen og generell 

prosjekttilpasning ble gjennomgått. 

 

  Info 

01-03  Status funksjonsplassering (v/ARK)  

Gjennomgang av utsendt presentasjon med generell gjennomgang av det 

nye sykehuset på Aker og av arealene til sykehusapoteket. 

Sykehusapoteket (SA) ligger fortsatt på plan U2, men har endret 

plassering på planet. Dette skyldes i hovedsak endringer i plassering av 

operasjon, som har medført at sterilsentralen er flyttet. Den nye 

plasseringen ivaretar mulighet for utvidelse av sykehusapoteket i en 

senere fase. 
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Nr. (møtenr. punktnr) Evt. romfnr. Beskrivelse – aksjon: Ansvar: Frist: Status: 

Brukerrepresentanten stilte spørsmål til tilgang til HC-toaletter generelt, 

fordeling av disse for både ansatte, besøkende og pasienter, vil man 

jobbe videre med utover i forprosjektet. 

Kommentarer til plassering: 

Det ble stilt spørsmål til om det er mindre tilgang til dagslys i den nye 

plasseringen, tilbakemelding fra ARK er at dagslys blir ivaretatt i de 

rommene det er krav til dette. 

Rommet som heter «Sykehusleveranser lager» er et arbeidsrom med 

dagslyskrav. Rommet er lagt ut mot fasade. 

Etterskrift etter møtet: 

Romnavnet er endret til «Sykehusleveranser» 

Gruppen hadde ønsket en mer sentral beliggenhet, men da vil det ikke 

være mulig å ivareta behovet for utvidelse. 

Det er viktig å avklare og tilrettelegge for en utvidelse. Det er bekymring i 

gruppen for at det kan bli to separate enheter slik at dette blir en dyr 

løsning å drifte.  

Påkoblingspunktene bør planlegges slik at produksjonsområdet blir minst 

mulig påvirket.  

 

Kommentarer til farmasitun: 

Fordeling mellom hvilke funksjoner som skal ivaretas i farmasitunene og 

hvilke som skal ivaretas i sykehusapotekets «kjerneområde» må avklares. 
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Nr. (møtenr. punktnr) Evt. romfnr. Beskrivelse – aksjon: Ansvar: Frist: Status: 

Det ligger store forventninger til gevinstrealisering ved bruk av 

farmasitun. Det bør gjøres en risikovurdering av konsekvenser dersom 

farmasitunene ikke fungerer som planlagt. 

a) SA utarbeider et notat med forslag til hvilke funksjoner som kan 

ivaretas i farmasitunene. 

b) Det gjennomføres møte(r) før jul mellom SA og OUS for å 

gjennomgå hvilke funksjoner som bør ivaretas i farmasitunet og 

gjøre nødvendige risikovurderinger.  

c) I etterkant av dette (etter nyttår) gjennomføres det særmøter 

om farmasitun for å avklare konsekvenser for arealer i begge 

prosjektene.  

 

Kommentarer til publikumsapoteket: 

Publikumsapoteket er flyttet noe blant annet på grunn av endringer som 

følge av reguleringsprosessen. Gruppen mener at tilgjengeligheten er 

blitt noe dårligere enn tidligere, spesielt for andre pasienter enn de som 

skal til poliklinikkene. Med denne løsningen er det viktig med god 

merking. Arealet er blitt mer kvadratisk og noe mer hensiktsmessig enn 

tidligere når alle rommene lå etter hverandre, men SAs representanter 

mener en sentral plassering er viktigere enn utformingen. 

d) ARK vurderer muligheten for å flytte publikumsutsalget tettere 

på hovedinngangen. 

Det ble stilt spørsmål om det er tilstrekkelig dekning med rørpost, 

dersom dette skal benyttes til å sende medisiner fra apoteket til 
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Nr. (møtenr. punktnr) Evt. romfnr. Beskrivelse – aksjon: Ansvar: Frist: Status: 

utskrivningsklare pasienter. Konsept for dette må avklares, evt bruk av 

rørpost avklares som en del av denne avklaringen. 

 

  

01-04  Oppfølging av eventuelle åpne saker fra siste møte i hovedaktivitet C 

Evt åpne saker følges opp i den videre detaljeringen i aktivitet D. 

 

   

01-05  Oppsummering av dagens møte og veien videre v/fasilitator HSØ PO 

Plasseringen i U2 legges til grunn for videre detaljering. Intern flyt i 

området gjennomgås i møte 2. 

Det jobbes videre med å detaljere funksjonene i farmasitun og 

konsekvenser for sentrale og desentrale arealer for 

legemiddelhåndtering. 

ARK vurderer om det er mulig å finne en mer sentral plassering for 

publikumsapoteket. 

Alle parter starter omgående med arbeid med innspill fra møtet, som 

forberedelse til neste møte.  

OUS sender omforente tilbakemeldinger og evt kommentarer til 

referatet via gruppeleder til fagkoordinator Nye OUS innen 11.11.2021 kl 

12:00. 

 

  Info 

01.06  Eventuelt    

 

mailto:postmottak@helse-sorost.no


Tilbakemeldingsskjema 
Møte 01 akt D- 22 Sykehusapoteket -Nye Aker Prosjekt Nye Aker og Nye Rikshospitalet
Saksnr 99435 Dok.dato 10.11.2021

Medvirkn.møtedato 29.10.2021 Frist for tilbakemeld 11.11.2021

Medvirkn.gr.leder Anett Bjørhovde

Tilbakemelding på referatet
Fint referat.

Forslag til endring innen gjeldende aktivitet (3-5 punkter)
I pkt 01-03- «Status funksjonsplassering v/ark» blir farmasitun kommentert. Men det er plasseringen av sykehusapotek på Aker som omhandles i denne saken.
Farmasitun kommentarene bør tas ut av 01-03 og gis et eget saksnummer. 

Det er også ønskelig med mer informasjon i referatet om hvordan følgende er tenkt gjennomført:
b) Det gjennomføres møte(r) før jul mellom SA og OUS for å gjennomgå hvilke funksjoner som bør ivaretas i farmasitunet og gjøre nødvendige risikovurderinger. 

Tidligere har OUS presentert at risikovurderinger skal gjøres i forbindelse med opprettelse av eget prosjekt/arbeidsgrupper vedr farmasitun for Nye Aker/Nye 
Rikshospitalet. Medvirkningsgruppe 22 ser det ikke som realistisk at slike risikovurderinger er gjennomført før jul. Nye OUS har gjort noen helt overordnede 
risikovurderinger vedr areal, som ble presentert i Ledermøtet ved OUS 14.09. Det er også samlet risikopunkter til risikoanalyse for konsept farmasitun, som skal tas 
med til den videre detaljeringen av konseptet.

•     

Tilbakemelding fra Nye OUS
Nye OUS er enig I at det kan være krevende å gjennomføre en risikovurdering vedrørende farmasitun før jul 2021.  





Veileder
Generelt

• Det er kun de feltene med gul merking som kan redigeres.
• Dokumentet vil bli konvertert til .pdf før innsending til HSØ PO.
• Hold språket konsist og så nøyaktig som mulig. 
• Ved anbefalinger så bruk bør fremfor skal. Medvirkningen er rådgivende. 
• Alle aksjonspunkter bør resultere i en prioriteringsliste, og der hvor det er nødvendig i 

samråd med aktuelle medvirkningsgrupper. 
• Ved flere alternativer vær tydelig i prioriteringene som gjøres. List opp prioriteringene i 

synkende rekkefølge. 
• Spørsmål som ikke er en del av oppdraget har ikke prosjektet kapasitet til å svare ut. 

De forskjellige cellene i skjemaet

• «Møte», «Prosjekt» og «Saksnr.» 
o Her fyller du inn de samme dataene som er oppgitt i selve referatet.

• Tilbakemelding på referat
o Innspill gruppen har for på referatets innhold. Er det mangler, unøyaktigheter, feil 

etc.
• Forslag til endring innen gjeldende aktivitet

o Innspill til HSØ PO som det må jobbes med videre innenfor aktivitetens funksjon. 
o Kan tas utgangspunkt i oppgitte oppgaver fra referat/medvirkningsgruppemøte.
o Gjøres så konkrete som mulig.
o Skal være omforente tiltak for hele gruppen.

• Tilbakemelding fra Nye OUS
o Denne rubrikken er forbeholdt Nye OUS for kommentarer på referatet og 

tilbakemeldingen fra medvirkningsgruppen. Evnt annen tekst i denne rubrikken vil bli 
fjernet før tilbakemeldingen oversendes HSØ PO. 




